Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenoo/oímenfo Econômico

^ua Qa/oão Costa. 755 - Caixa Postal4 - "Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?d

DECRETO N° 5.113, DE 04 DE JULHO DE 2000.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.470, de 21 de dezembro de 1999 e artigo 4o, da Lei n° 3.471, de 21
de dezembro de 1999,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.03070212.010 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Administração

3.1.2.0 - Material de Consumo (48) R$ 5.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (49) R$ 45.000,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08070212.022 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (107) R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754281.028 - Fundo Municipal de Saúde - Investimentos
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (174) R$ 70.000,00

1201.13754282.041 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.2.0 - Material de Consumo (181) R$ 230.000,00

SOMA R$ 40000000

ART. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080331.007 - Amortização da Dívida Fundada Interna
4.3.5.4 - Outras Amortizações (71) R$ ^50.0QQr00

'anta Cruz de Sul

'"Doe ôvfiM, Voe Saayue: Salve 1/ü

Município de ôanfa Cruz do ôul
ôecrelãriã Municipal de Governo e tyesenooloimento Sconômico

^ua Qaloão Cosia, 755 - Caixa cPosfal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96610-170 - ôanfa Cruz do ôul- 9?c5

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.024 - Manutenção das Atividades do Ensino Pré-Escolar
3.1.2.0- Material de Consumo (118) R$ 50.000,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754282.041 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.1.3.2 - Outrso Serviços e Encargos (182) R$ 300.000,00

SOMA R$ 400.00000

ART. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.028 - Fundo Municipal de Saúde - Investimentos
02) - Aquisição de ambulâncias e outros equipamentos e materiais

permanentes R$ 70.000,00
SOMA R$ 7000000

ART. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.007 - Amortização da Dívida Fundada Interna
05) - Amortizações conforme leis municipais: CEEE, INSS, FGTS e outras

amortizações R$ 50.000,00
SOMA R$ 5000000

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 04 de julho de 2000.

Registre-se, publiquôfs. pra-se

DEr^lSE REGINA STRÜfeCKER
Secretána-MurücioalJáe-AaYninistração

'anta Cruz do Sul

'"Dw ônyâte, "Dm Sangue: Salve 1/ú6u"

MORAES

Feito Municipal